暴力団等反社会的勢力排除に関する覚書
XXXXXXX（以下「甲」という）と日本貨物航空株式会社（以下「乙」という）とは2011年　月　日付けで締結された「クレジット支払いに関する覚書」の付属覚書として、暴力団等反社会的勢力排除に関する覚書 (以下「本覚書」という)を締結する。
第1条
1) 甲及び乙は、次の各号の事項を確約する。
1 自らが、暴力団、暴力団関係企業、総会屋、社会運動等標榜ゴロ、特殊知能暴力集団等もしくはこれらに準ずる者またはその構成員(以下総称して「反社会勢力」という) ではないこと。
2 自らの役員(業務を執行する役員、取締役、執行役またはこれらに準ずる者をいう)が反社会的勢力ではないこと。

3 自らが反社会的勢力を利用しないこと。

4 自らが反社会的勢力と関係を有しないこと。
5 自ら又は第三者を利用して、暴力的行為、詐術または脅迫的言辞を用いず、 甲及び乙の名誉や信用を毀損せず、また、偽計または威力を用いて甲及び乙の業務を妨害しないこと。
6 反社会的勢力への資金等の提供または便宜の供与をせず、反社会的勢力の維持運営への協力または関与をしないこと。
2)

3) 甲及び乙は、前項各号該当性を確認するために調査を要すると判断した場合、その調査に相互に協力することとする。
第2条

甲または乙の一方の当事者が前1項各号のいずれかに該当することとなった場合あるいは該当していたことが判明した場合には、 他方の当事者は何らの通知又は催告を要せずして、この契約を解除（又は解約）することができる。
第3条

　甲または乙の一方の当事者が、前条の規定により、この契約を解除（又は解約）した場合には、契約を解除（又は解約）した当事者はこれによる相手方の損害を賠償する責を負わない。
以上、本覚書締結の証として本書2通を作成し、甲乙記名捺印のうえ各1通を保有する。

2012年　 月　　日

　　　　　　　　　　　　甲

　　　　　　　　　　　　乙　千葉県成田市成田国際空港内
　　　　　　　　　　　　　　日本貨物航空株式会社 ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ部長　 三本 和洋